
Uchwała Nr III/15/06 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia  15 grudnia 2006 roku 

 

w sprawie utraty mocy uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie  wprowadzenia 

i określenia wysokości stawek opłaty administracyjnej i zwolnień  od tej opłaty 

 

 

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 

gminnym  (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XLVII/280/05 z dnia 8 grudnia 

2005 r. sprawie wprowadzenia i określenia wysokości opłaty administracyjnej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 r. 

 

 

 Przewodniczący  

    Rady Miejskiej Szprotawy 

 

Jan Chmielewski 
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Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie  

w sprawie  wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty administracyjnej  

i zwolnień  od tej opłaty 

 

  Dotychczas obowiązujące przepisy  ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

umożliwiały Radzie Miejskiej  wprowadzenie opłaty administracyjnej za wykonywane 

czynności urzędowe, jeżeli czynności te nie są objęte  przepisami o opłacie skarbowej. 

Ponadto, obowiązek pobierania opłaty administracyjnej za wydawane wyrysy i wypisy            

ze studium lub planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego gminy wynikał wprost  

z ustawy z 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 Powyższe ustawy zostały zmienione ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej, która zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2007 roku. Niniejsza ustawa uchyla 

przepisy nakazujące wprowadzenie opłaty administracyjnym i jednocześnie w załączniku  

w części I, kolumnie 2, ust. 51 ustala opłatę skarbową od czynności urzędowych za wydanie 

wypisu lub wyrysu ze studium lub planu zagospodarowania przestrzennego. 

 W związku z powyższym z dniem 1 stycznia 2007 r. nie powinna obowiązywać 

uchwała w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości stawek opłaty administracyjnej  

i zwolnień  od tej opłaty. Dlatego konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Sporządziła 

Jadwiga Nowak 

Skarbnik Gminy 

 

Szprotawa, dnia 12.12.2006 r. 


